
 

 

 

 

  คำสั่งโรงเรียนปัญญาวุธ 
     ที่     79/๒๕๖5 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการการประเมินผลการควบคุมภายใน ประจำปีงบประมาณ 2565 
………………………………………………………………....... 

 หลักเกณฑ์กระทรวงการคลัง ว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับ
หน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีการควบคุมภายในเพื่อให้เกิดความ
เชื่อมั่นว่าจะบรรลุวัตถุประสงค์ด้านการดำเนินงานด้านการรายงานและด้านการปฏิบัติตามกฎหมายระเบี ยบ
และข้อบังคับ โดยใช้มาตรฐานการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐเป็นกรอบแนวทางในการระบบการ
ควบคุมภายใน พร้อมทั้งมีการติดตามประเมินผลและปรับปรุงการควบคุมภายในอย่างเหมาะสม และมีการ
ปฏิบัติอย่างต่อเนื่อง 
    เพื่อให้การดำเนินการประเมินผลการควบคุมภายในของโรงเรียนปัญญาวุธ ประจำปีงบประมาณ 
2565 เป็นไปตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ 
แห่ง พรบ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการทำหน้าที่
เกี่ยวกับการประเมินผลการควบคุมภายใน ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  ประกอบด้วย  
 ๑.๑ นางรุ่งระวี  สาเหล็ม      ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์    รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นายวิมล  หนูนุ่ม     กรรมการ 
 ๑.4 นางปราณี หนูทอง                กรรมการ 
 ๑.5 นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์    กรรมการ 

1.6 นายถนอม  แสงแก้ว     กรรมการ 
1.8 นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์    กรรมการและเลขานุการ 

 ๑.9 นางรัญจวน นิลสุข     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที่ อำนวยการในการประเมินผลและกำหนดแนวทางการประเมินผลการควบคุมภายในให้
เป็นไปตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 

๒.  คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 
 2.๑ นางรุ่งระวี  สาเหล็ม      ประธานกรรมการ 
 2.๒ นางนันทนัช กุลศิริเดชานันท์    รองประธานกรรมการ 
 2.๓ นายวิมล  หนูนุ่ม     กรรมการ 
 2.4 นางปราณี หนูทอง                กรรมการ 
 2.5 นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์    กรรมการ 

2.6 นายถนอม  แสงแก้ว     กรรมการ 
2.7 นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์    กรรมการและเลขานุการ 

 2.8 นางรัญจวน นิลสุข     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



                
มีหน้าที่ รวบรวมกลั ่นกรองและสรุปผลการประเมินการควบคุมภายในในภาพรว ม

ประสานงาน จัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงาน (แบบ ปค.1,ปค.4,ปค.5 และ
แบบติดตาม ปค.5) 
๓. คณะกรรมการจัดทำรายงานประเมินผลการควบคุมภายในหน่วยงานย่อย ประกอบด้วย 
          กลุ่มบริหารงบประมาณ 

1. นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์  ประธานกรรมการ 
2. นางส่องแสง  อินทองแก้ว  กรรมการ 
3. นางกาญจนา สายทองแท้   กรรมการ 
4. นางสาวสาคร สงคราม   กรรมการ 
5. นางรัญจวน  นิลสุข   กรรมการและเลขานุการ 

            กลุ่มบริหารงานบุคลากร 
           ๑. นางปราณี หนูทอง   ประธานกรรมการ 
           ๒. นางสาวกมลรัตน์ บุญเรืองขาว             กรรมการและเลขานุการ 

  กลุ่มบริหารวิชาการ 
   1. นางนพวรรณ เชินดอร์เฟอร์  ประธานกรรมการ 

2. นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์  กรรมการ 
3. นางสาวผุสดี  คงไข่    กรรมการ 

       5. นางสาวชนานันท์  คงแข็ง  กรรมการ 
6. นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงศ์  กรรมการและเลขานุการ 

   กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
         ๑. นายถนอม แสงแก้ว   ประธานกรรมการ 

           ๒. นายสุวิทย์  ชูสังข์   กรรมการ 
           ๓. นางทิพวรรณ ชูตรัง   กรรมการและเลขานุการ 
  กลุ่มบริหารทั่วไป 

         ๑. นายวิมล หนูนุ่ม             ประธานกรรมการ 
                              ๒. นางวริยา สงเนียม    กรรมการ 

         ๓. นายมนตรี  ธานีรัตน ์    กรรมการ  
4. นางสาวเสาวภา  นวลจันทร์   กรรมการและเลขานุการ 
 

  มีหน้าที่  
1. นำแบบ ปค. 5 (ของปีงบประมาณ 2564) มาติดตามผลการดำเนินงานว่าได้ 

ดำเนินการตามการปรับปรุงการควบคุมภายในหรือไม่ ผล เป็นอย่างไร แล้วสรุปลงใน แบบติดตาม ปค.5  
2. นำกิจกรรม/งานในระดับหน่วยงานย่อย มาวิเคราะห์หาความเสี่ยงตามแบบประเมินการ 

ควบคุมภายในด้วยตนเอง (แบบ CSA) 
3. เมื่อดำเนินการตามข้อ 1-2 เรียบร้อยแล้ว ให้นำกิจกรรม/งาน ที่ผลการดำเนินงานยังไม่ 

ลดความเสี่ยงลงตาม ข้อ 1 และกิจกรรม/งานที่เป็นความเสี่ยงที่พบใหม่ตามข้อ 2 มาหามาตรการ/แนว
ทางการปรับปรุงแล้วกำหนดผู้รับผิดชอบและระยะเวลาที่ดำเนินการเสร็จแล้วสรุปลงในแบบ ปค.5 

4. รวบรวมกลั่นกรองและสรุปผลการประเมินการควบคุมภายในของกลุ่ม/หน่วย 



ประสานงาน จัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงานย่อย (แบบ ปค.5 และแบบ
ติดตาม ปค.5) ให้ผู้รับผิดชอบหน่วยงาน 
4. ผู้สอบทานการควบคุมภายในของหน่วยงาน 
  นางรุ่งระวี  สาเหล็ม ตำแหน่งผู้อำนวยการหน่วยตรวจสอบภายใน 
  มีหน้าที ่สอบทานการควบคุมภายในและจัดทำรายงานการสอบทานการประเมินผลการ
ควบคุมภายในของผู้ตรวจสอบภายใน (แบบ ปค.6)  
  

ให้ผู้ที ่ได้ร ับการแต่งตั ้งตามคำสั ่งนี้  ปฏิบัติงานตามบทบาทหน้าที ่ด ้วยความรับผิดชอบ           
เกิดผลดีต่อการควบคุมภายในของของโรงเรียนและจัดทำข้อมูลเตรียมรับการติดตามตรวจสอบประเมิน พร้อม
กับรายงานผลการประเมินการควบคุมภายในโรงเรียนไปยังผู้เกี่ยวข้องและนำเสนอข้อมูลแก่คณะผู้ติดตาม
ตรวจสอบและประเมินต่อไป 

  ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง   ณ  วันที่  ๒๒ กันยายน   ๒๕๖๔ 
 
 
       (นางรุ่งระวี  สาเหล็ม) 
                    ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ 
 
 
 
 
 


